
 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

1 1 1 

 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  

Mgr. Šárka Kučerová tel: 602318686, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 
mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 

 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 
 
 

České duly z.s. 
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

 
IČO: 26559366 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 
registrováno u MV ČR 4.5.2009, č.j.: VS/1–1/75507/09-R 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mojedula.cz/
mailto:vzdelavani@mojedula.cz


 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

2 2 2 

 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  

Mgr. Šárka Kučerová tel: 602318686, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 
mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah      
 
 

Činnost v roce 2015...........................................................................................3-5 
 
Statistika práce dul................................................................................................5 
 
Vzdělávání.............................................................................................................6 
 
Mezinárodní spolupráce…………………………………………………….…………6 
 
Finanční zpráva......................................................................................................7 
 
Orgány organizace.................................................................................................7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mojedula.cz/
mailto:vzdelavani@mojedula.cz


 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

3 3 3 

 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  

Mgr. Šárka Kučerová tel: 602318686, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 
mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 
 
 

                 
 Sdružení oslavilo na jaře 2015 šesté výročí své existence. České duly sdružují duly 
s různým stupněm akreditace, usilují o stálé zvyšování kvality vzdělávání a práce dul 
v ČR, o dodržování etických i profesních standardů, o zlepšování informovanosti 
laické i odborné veřejnosti. České duly podporují takové změny v systému českého 
porodnictví, které vycházejí z potřeb žen a novorozenců. České duly usilují o 
profesionalizaci profese duly. Sdružení České duly pomáhá ženám najít 
kvalifikovanou dulu, pořádá základní i postgraduální kurzy a výcviky pro duly, 
spolupracuje s odbornými a dobrovolnými organizacemi podobného zaměření, 
spolupracuje se zahraničními organizacemi s obdobnými cíli, vytváří a publikuje 
materiály, které přibližují laické, i odborné veřejnosti práci dul. 
 
 

Činnost v roce 2015 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 
Leden 

 17. 1. 2015 postgraduální seminář pro konzultantky v konceptu Biosyntézy, Praha, 

(Květa Cermanová) 

 
Únor 

 17. 2. 2015 článek v Karvinském deníku „Žena by měla mít možnost volby“ 
(Dagmar Hricová) 

 19. 2. 2015 supervize dul 
 

Březen 

 9. 3. 2015 článek v Moravskoslezském deníku „Duly jsou průvodkyně i 
psychická podpora“ (Dagmar Hricová) 

 šestý rok oslavil interní zpravodaj, který je určen pro vnitřní potřebu Českých 
dul  

 27. 3. 2015 graduace Lucie Stavárková, Mgr. Šárka Kučerová, Zuzana 
Habartová 

 27. 3. 2015 Valná hromada sdružení (schválení finanční zprávy, výroční 
zpráva, informace ke vzdělávání a postgraduálnímu vzdělávání, téma 
supervizí, volby do výkonného výboru a etické komise) 

 27. 3. 2015 odstoupení Mgr. Martiny Peukerové z výkonného výboru, nově 
byla zvolena Mgr. Šárka Kučerová 

 27. 3. 2015 zvolení Mgr. Hany Nečiny Vaníčkové do Etické komise  
za Mgr. Kateřinu Skočdopolovou 

http://www.mojedula.cz/
mailto:vzdelavani@mojedula.cz


 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

4 4 4 

 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  

Mgr. Šárka Kučerová tel: 602318686, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 
mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 28. 3. 2015 výběrové řízení 

 Zveřejnění výroční zprávy za rok 2014 

 Přípravy na STRP 

 K 31. 3. 2015 vyšlo 21. číslo interního zpravodaje 

 
Duben 
 
Květen 

 Šesté výročí webových stránek 

 České duly  se připojily k Světovému týdnu respektu k porodu na řadě míst 
v České republice: 

 26. 5. 2015 supervize dul 
 
 

Červen 

 13. 6. 2015 doplňující výběrové řízení pro duly do kurzu 2015 - 2017 

 K 30. 6. 2015 vyšlo 22. číslo interního zpravodaje 
 
 

Červenec  

 K 1. 7. 2015 byla Odborným garantem sdružení jmenována PhDr. Irena 
Kuldová 

 
Srpen 

 K 30. 8. 2015 ukončily členství ve sdružení Bc. Jana Vašková a Lucie 
Oharková 
 

Září 

 K 30. 9. 2015 vyšlo 23. číslo interního zpravodaje 

 4. 9. 2015 doplňující výběrové řízení pro duly do kurzu 2015 - 2017 

 5. 9. 2015 zasedala Akreditační komise tvorbě nového akreditačního řádu 

 6. 9. 2015 byl ukončen kurz 2014 – 2015 

 15. 9. 2015 supervize konzultantek 

 15. 9. 2015 supervize dul 

 23. 9. 2015 byla jmenována předsedkyní Akreditační komise Dagmar Hricová 

 25. 9. – 27. 9. 2015 konference European Doula Network v Londýně. Za České 
duly aktivní účast Mgr. Zuzana Dubová. 
 

 
 
 

http://www.mojedula.cz/
mailto:vzdelavani@mojedula.cz


 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

5 5 5 

 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  

Mgr. Šárka Kučerová tel: 602318686, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 
mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 
Říjen 

 2. 10. 2015 proběhly graduace. Akreditaci II. stupně Certifikovaná Česká dula, 
získaly Mgr. Hana Nečina Vaníčková a Ing. Dana Benešová 

 2. 10. 2015 doplňující výběrové řízení pro duly do kurzu 2015 - 2017 

 

 2. 10. 2015 Valná hromada Českých dul (schvalování Akreditačního řádu, 
hierarchie ve sdružení, vzdělávání, revize, transformace občanského sdružení 
na spolek – informace o nutných krocích, volba nového člena do Etické 
komise, setkání EDN v Londýně - zpráva) 

 2. 10. 2015 zvolení Lucie Sedláčkové do Etické komise za Lucii Oharkovou 
 

 3. a 4. 10. 201 postgraduální vzdělávání Českých dul - Craniosakrální terapie - 

sebezkušenostní seminář pro duly. Lektorka Markéta Bezúšková. 
 
Listopad 

 14. 11. 2015 zahájení nového výcviku pro dul, kurz 2015 - 2017 

 24. 11. 2015 supervize dul 

 28. a 29. 11. 2015 Veletrh zdraví a alternativní medicíny v Havířově. Na téma 
Doprovod u porodu a jeho význam (Dagmar Hricová) 

 
 
Prosinec 

 Změna právní formy občanského sdružení na zapsaný spolek 

 K 31. 12. 2014 vyšlo 24. číslo interního zpravodaje 
 
 

 
Statistika práce dul 
(zpracovala Mgr. Zuzana Dubová) 
 

 Celkem doprovázených porodů:………………………….…….129 

 Počet porodnic, v nichž duly doprovázely: ……………….…….30 

 Vaginálních porodů:………………………………………….…..115 

 Porody císařským řezem:………………………………………….14 

 Porody v porodnici: …………………………………………….....125 

 Porody v domácím prostředí:………………………………………..4 

 Předporodní péče: ………………………………………..…..…. 385 

 Laktační poradenství:……………………………………..……….367 
 

http://www.mojedula.cz/
mailto:vzdelavani@mojedula.cz


 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

6 6 6 

 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  

Mgr. Šárka Kučerová tel: 602318686, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 
mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 
 
 

 
Vzdělávání 
(zpracovala Květa Cermanová) 
 
 
V září 2015 byl úspěšně ukončen výcvik 2014/2015 , který absolvovalo celkem 12 
dul. 
Během celého roku probíhala výběrová řízení do nového výcviku, celkem se o 
studium ucházelo 49 žen. 
Do výcviku 2015/2017 bylo nakonec vybráno 18 studentek, výcvik je zcela naplněn. 
Nový výcvik byl zahájen 14. 11. 2015. 
Graduacemi prošlo 5 dul, 4 z nich úspěšně. 
Vzdělávací tým pracoval na aktualizaci Akreditačního řádu, především na úpravě 
podmínek k dokončení studia, graduacím , recertifikacím a ukončení studia z důvodu 
nesplnění podmínek. 
Během roku proběhly 4 supervize vedené PHDr. Yvonnou Luckou, zároveň také 
supervize týmu konzultantek a výkonného výboru. V rámci postgraduálního 
vzdělávání proběhl seminář pro konzultantky v konceptu Biosyntézy a sebezkušenostní 

seminář Craniosakrální terapie. 
 
 
 
 

 
Mezinárodní spolupráce 

(Mgr. Zuzana Dubová) 
 
Mezinárodní organizace European Doula Network - EDN (Síť evropských dul), jejíž 

jsou České duly členem, zaštiťuje přes 30 organizací z 20 evropských zemí.  Na 

webových stránkách www.european-doula-network.org je možné najít informace v 

angličtině o našem sdružení. V září tohoto roku reprezentovala Česká dula Mgr. 

Zuzana Dubová naší organizaci a zúčastnila se třídenního setkání v Londýně. 

V příštím roce se setkání koná v září v Barceloně. 

 
 
 

http://www.mojedula.cz/
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Eeuropean%2Ddoula%2Dnetwork%2Eorg


 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

7 7 7 

 

České duly z.s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  

Mgr. Šárka Kučerová tel: 602318686, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 
mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 

Finanční zpráva  

(zpracovala Jana Dvořáková) 

Výnosy  

Tržby z prodeje služeb                                                                     342150 

(kurzovné, poplatky za web, supervize, graduace, výběrové řízení )      

Ostatní výnosy (úroky)                                                                      109            

Přijaté členské příspěvky                                                              21050 

Výnosy celkem                                                                         363 309 

Náklady 

Mzdy lektorům, pronájem, ostatní služby                                   351 031 

Spotřební materiál                                                                           5630            

Jiné ostatní náklady                                                                       10767 

Poskytnuté příspěvky                                                                      1 398 

Náklady celkem                                                                         368 826 

 

Orgány organizace 
Výkonný výbor sdružení 

Květa Cermanová, Mgr. Zuzana Dubová, Dagmar Hricová,  

Jana Dvořáková, Mgr. Šárka Kučerová 

Etická komise sdružení 
JUDr. Renata Korečková, Květa Cermanová, PhDr. Irena Kuldová,  
Mgr. Hana Nečina Vaníčková, Lucie Sedláčková 

Akreditační komise 
Dagmar Hricová , Mgr. Zuzana Dubová, Květa Cermanová, 
 PhDr. Irena Kuldová, ing. Vlaďka Hejzlarová 

Revizor sdružení 
ing. Vlaďka Hejzlarová 
 
Zpracovala Dagmar Hricová                                                            21. 3. 2016 
 
 

http://www.mojedula.cz/
mailto:vzdelavani@mojedula.cz

